M I. 310, aus einer Handschrift des 9. Jahrhunderts. Doxologie Nro. 5. D IV. 28, Vers 1.4 sequemur, 2.1 dereliquerunt, 2.3 excubiis, 3.3 scsit et, 5.1 deditus, 5.2 teratur, 7.1 Tabefactus, 8.1 dicant.

140. Hymnus de XV psalmis graduum.

- | | |
|--|---|
| <p>Ad dominum clamaveram, cum tribulatus fueram, Et exaudivit dominus fervum suum quantocius.</p> <p>2 Levavi meos oculos statim ad montes pristinos, Unde erit altissimo auxilium a domino.</p> | <p>3 Lætatus sum in omnibus, quæ dixit mihi dominus, Ad domum dei ibimus, in qua semper manebimus.</p> <p>4 Ad te levavi oculos, meos, o deus, inter nos Qui es in cæli culmine cum angelorum agmine.</p> |
|--|---|

- 5 *Nisi quia altissimus
erat in nobis dominus,
Dicat Iſrahel, omnibus
infirmiores fuimus.*
- 6 *Qui confidunt in domino,
dominatore maximo,
Ut mons Sion perpetuo
non morentur ab aliquo.*
- 7 *In convertendo dominus
captivitatem protinus
Sion, fatis in omnibus
conſolati nos fuimus.*
- 8 *Nisi dominus ædificaverit
atque nos conſervaverit,
Vanum eſt opus omnium
domus ædificantium.*
- 9 *Beati filii hominum,
qui tuum timent dominum,
Quique in via auſta
fide ambulat robuſta.*
- 10 *Sæpe me expugnaverunt
adverſarii, nec potuerunt,
Sed ceſſaverunt continue,
confortante me domino.*
- 11 *De profundis ſuppliciter
clamari ac fideliter*
- Ad te, deus victoriae,
pater perennis gloriae.*
- 12 *Non eſt elatum in me
cor meum ſuperbia,
Neque interius
altus ſum ſenſibus.*
- 13 *Memento mei, domine,
deus, caeli de vertice,
Cui millia millium
adſtant miniſtrantium.*
- 14 *Ecce quam bonum ſublime
et quam iocundum utique,
Fratres in unum vivere
ſummaque vita ſedere.*
- 15 *Ecce nunc omnes famuli
ſtantes in domo domini,
Benedicite dominum
dierum omnium.*
- 16 *Patrem precor potentiae
principemque ſcientiae,
Ut per gradus hos ter quinos
poſſim conſcendere caelos,*
- 17 *Et per loca aethera
velar ad refrigeria,
Ut merear praemia
poſſidere eximia.*

M I. 393, aus einer Handschrift des 9. Jahrhunderts. Die ſchräg gedruckten Stellen ſind die Anfänge der 15 Pſalmen 119—133. Verſ 11,4 iſt 3,2 des Hymnus Nro. 4: Splendor paternae gloriae.

NOTKER DER ÄLTERE.

Nr. 141 — 150.

141. Antiphona de morte.

Media vita in morte ſumus.

Quem quaerimus adiutorem
niſi te, domine?

Qui pro peccatis noſtris
iuſte iraceris.

Saucte deus, ſancte fortis,
ſancte et miſericors ſalvator:
amarae morti ne tradas nos.

142. De nativitate domini.

- N**atus ante sæcula
 dei filius,
 invisibilis, interminus,
Per quem fit machina
 cæli et terræ,
 maris et in his degentium,
- 2 **P**er quem dies et horæ labant
 et se iterum recipiunt,
Quem angeli in arce poli
 voce confona semper canunt.
- 3 **H**ic corpus assumpserat fragile,
 sine labe originalis criminis,
 de carne Mariæ virginis, quo primi
 parentis culpam
 Evæque lasciviam tergeret.
Hoc præfens diceula loquitur
 prælucida, adæncta longitudine,
 quod sol verus radio sui luminis
 vetustas mundi
 depulerit genitus tenebras.
- 4 **N**ec nox vacat novi syderis luce
 quod magorum oculos

terrunt scios.

Nec gregum magistris defuit lumen,
 quos præftrinxit claritas
 militum dei.

- 5 **G**aude, dei genitrix,
 quam circumstant obstetricum
 vice concinentes
 angeli gloriam deo.
Chrifte, patris unice,
 qui humanam nostri causa
 formam assumpfisti,
 refove supplices tuos.
- 6 **E**t quorum participem te fore
 dignatus es,
 Iesu,
 dignanter eorum
 fufcipe preces.
Ut ipfos divinitatis tuæ
 participes,
 deus,
 facere digneris,
 unice dei.

Mainz. Miss. 1482. Blatt 33^b. Vers 5.2 obstetricum. Text. sequ. Blatt 3, Vers 3.3 fehlt Mariæ, 4.1 lumen.
 Herm. Benn. Blatt B 2^b: 4,3 pios. D II. 5.

143. In nativitate domini, ad secundam missam.

- E**ya recolamus laudibus
 piis digna
- 2 **H**uius diei carmina,
 in qua nobis lux oritur gratissima.
Noctis interit nebula,
 pereunt nostri criminis umbracula.
- 3 **H**odie sæculo
 maris stella est enixa
 novæ salutis gaudia.
Quem tremunt baratra,
 mors eruenta pavet ipsa,
 a quo peribit mortua.
- 4 **G**emit capta pestis antiqua,
 coluber lividus perdit spolia,
Homo lapsus, ovis abducta
 revocatur ad æterna gaudia.
- 5 **G**audent in hac die agmina
 angelorum cælestia.

Quia erat draclima decima
 perdita, et est inventa.

- 6 **O** culpa nimium beata,
 qua redempta est natura:
Deus, qui creavit omnia,
 nascitur ex femina.
- 7 **M**irabilis natura,
 mirifice induta,
 assumens quod non erat,
 manens quod erat.
Induitur natura
 divinitas humana:
 quis audit talia,
 dic, rogo, facta?
- 8 **Q**uærere venerat
 pastor pius quod perierat.
Induit galeam,
 certat ut miles armatura.

9 Profiratus in sua propria
ruit hostis spicula,
auferuntur tela,
In quibus fidebat, divisa
sunt illius spolia,
capta praeda sua.

10 Christi pugna fortissima
salus nostra est vera,
Qui nos suam ad patriam
duxit post victoriam,

11 In qua sibi laus est aeterna.

Mainz. Mss. 1482 Blatt 11^b. Magdeb. Mss. Blatt 1, Ueberschrift In primo gallicantu sequentia. Clicht. Blatt 151^b, von wo die Ueberschrift genommen ist. Text. sequ. Blatt 7, Vers 3.3 nostra, 5.4 est et. Bei Herm. Benn Blatt B^b und in Luc. Lessius 1561. Blatt 20, in der Ausgabe von 1579 steht Vers 2.1 gaudia, 4.2 lividi, 4.4 revocantur. D H. 3, Vers 2.3 noctis inter nebulosa, 5.1 hoc.

144. In purificatione beatæ Mariæ virginis.

Concentu parili hic te,
Maria,
veneratur populus
teque piis colit cordibus.

2 Generosi Abrahamæ
tu filia veneranda,
regia de Davidis stirpe genita,
Sancitissima corpore,
castissima moribusque,
omnium pulcherrima virgo virginum.

3 Lætare, mater et virgo nobilis,
Gabrielis archangelico
quæ oraculo credula
gemisti clausa filium.
In cuius sacratissimo sanguine
emundatur univèrsitas
perditissimi generis,
ut promissit deus Abrahamæ.

4 Te virga arida Aaron
flore speciosa præfigurat,
Maria,
sine viri femine nato florida.
Tu porta iugiter ferata,
quam Ezechielis vox testatur,
Maria,
foli deo pervia esse crederis.

5 Sed tu tamen matris virtutum
dum nobis
exemplum cupisti commendare,
subisti remedium
pollutis statutum matribus.
Ad templum detulisti tecum
mundandum,

qui tibi integritatis decus
dens homo genitus
adauxit, intacta genitrix.

6 Lætare,
quum scrutator cordis et renna
probat
habitatu proprio
singulariter dignam,
sancta Maria.

Exulta,
cui parvulus arrisit tunc,
Maria,
qui lætari omnibus
et consistere suo
nutu tribuit.

7 Ergo quique colimus
festa parvuli Christi
propter nos facti
eiusque piæ matris Mariæ:
Si non dei possumus
tantam exequi tardi
humilitatem,
forma sit nobis eius genitrix.

8 Laus patri gloriae,
qui suum filium
gentibus et populo revelans
Israel nos sociat.
Laus eius filio,
qui suo sanguine
nos patri concilians supernis
sociavit civibus.

9 Laus quoque sancto spiritui
fit per ævum.

Mainz. Mss. 1482 Blatt 209^b. Vers 6. 6 Acc., 8.3 populis, 8.5 reconcilians. Mainz. Mss. 1497 Blatt 159 eben so, Vers 2.5 seht que, 4.1 seht florido. Text. sequ. 29, Vers 4.4 floridam. Clicht. 188^b, Vers 2.5 seht que, 2.6 dafür omniumque, 4.4 floridam, 8.7 reconcilians, 9.1 sp. sancto. Münchener cod. germ. 716. XV. sæc. Blatt 58, der zweite Stellen von 2 seht, Vers 4.1 tu für te. Magd. Mss. Blatt 2. D H. 10, der zweite Stellen von 2 in Klammern, Vers 3.3 cr. or., 4.4 floridam, 6.1 pr. hab., 6.8 parvus, 9.2 seht sit. Vrgl. Nr. 525.

145. In epiphania domini.

- F**esta Christi
omnis christianitas celebret,
- 2 **Q**uae miris sunt modis ornata
cunctisque veneranda populis
Per omnitenentis adventum
atque vocationem gentium.
- 3 **U**t natus est Christus,
est stella magis viva lucida.
At illi non castam
putantes tanti signi gloriam,
- 4 **S**ecum munera deferunt,
parvulo offerunt, ut regi
caeli quem fydus praedicat,
Atque aureo tumidi
principis lectulo tranfito
Christi praesepe quaeritant.
- 5 **H**inc ira
saevi Herodis fervida invili
recens rectori genito,
Bethleem parvulos
praecipit ense crudeli perdere:

- O** Christe,
quantum patri exercitum juvenis
doctus ad bella maxima
populis praedicans
colligis, fugens eum tantum miseris.
- 6 **A**nno hominis tricesimo
subtus famuli se inclyti
inclinaverat manus deus,
consecrans nobis baptismum
in absolutionem criminum.
Ecce spiritus in specie
ipsum alitis innocuae
uncturus, sanctis praee omnibus
visitat semper ipsius
contentus mansione pectoris.
- 7 **P**atris etiam insonuit vox pia
veteris oblita sermonis
penitet me fecisse hominem?
Vere filius es tu meus, michimet
placitus, in quo sum placatus,
hodie te, mi fili, genui?
- 8 **H**unc omnes auscultate
populi praepertori.